przychody jednorazowo jako przychód prowizyjny, z uwzględnieniem rezerwy na potencjalne zwroty wynagrodzenia. Po

analizie ekonomicznego charakteru wynagrodzenia z tego tytułu, Bank dokonał korekty sposobu ujmowania przychodów

z tytułu udziału w zyskach, w taki sposób jakby wynagrodzenie to stanowiło element całkowitego wynagrodzenia za sprzedaż

ubezpieczeń o charakterze ochronnym i rozliczane jest zgodnie z formułą stosowaną przez Bank do rozliczania produktów

ubezpieczeniowych powiązanych z instrumentem finansowym. Na dzień 1 stycznia 2019 roku Bank w kapitale własnym ujął

GETIN NOBLE BANK S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
(dane w tys. zł)

22
Noty do sprawozdania finansowego załączone na stronach od 9 do 145 stanowią jego integralną część.

korektę z tego tytułu w kwocie -6,8 mln zł oraz dokonał odpowiedniego przekształcenia danych porównawczych

zaprezentowanych w tabelach poniżej:

Rachunek zysków i strat za okres
01.01.2018-31.12.2018

Getin Noble
Bank S.A. dane
opublikowane

Zmiana sposobu
ujmowania

przychodów z
tytułu udziału w

zyskach

Zmiany
prezentacyjne

Przekształcone
dane

porównawcze

tys. zł  tys. zł tys. zł
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA
Przychody z tytułu odsetek, w tym: 2 309 103 1 402 - 2 310 505

od aktywów finansowych wycenianych według
zamortyzowanego kosztu

1 860 863 1 402 - 1 862 265

od aktywów finansowych wycenianych do wartości
godziwej przez inne całkowite dochody

105 722 - - 105 722

od aktywów finansowych wycenianych do wartości
godziwej przez wynik finansowy

277 020 - - 277 020

od zobowiązań finansowych 65 498 - - 65 498

Koszty z tytułu odsetek (1 138 928) - - (1 138 928)

Wynik z tytułu odsetek 1 170 175 1 402 - 1 171 577
Przychody z tytułu prowizji i opłat 206 143 (9 821) - 196 322
Koszty z tytułu prowizji i opłat (115 486) - 8 806 (106 680)

Wynik z tytułu prowizji i opłat 90 657 (9 821) 8 806 89 642

Przychody z tytułu dywidend 43 013 - - 43 013
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych do
wartości godziwej przez wynik finansowy oraz wynik z
pozycji wymiany

10 725 - - 10 725

Wynik na pozostałych instrumentach finansowych 51 082 - - 51 082

Pozostałe przychody operacyjne 63 379 - - 63 379

Pozostałe koszty operacyjne (116 483) - - (116 483)
Wynik z tytułu pozostałych przychodów i kosztów
operacyjnych

(53 104) - - (53 104)

Koszty działania (899 672) - (8 806) (908 478)

Wynik z tytułu modyfikacji nieistotnej (3 407) - - (3 407)
Wynik z odpisów aktualizujących z tytułu utraty
wartości aktywów finansowych
i rezerwy na zobowiązania pozabilansowe

(622 410) - - (622 410)

Wynik z odpisów aktualizujących z tytułu utraty
wartości inwestycji w jednostki zależne i stowarzyszone

(154 967) - - (154 967)

Wynik z działalności operacyjnej (367 908) (8 419) - (376 327)
Udział w zyskach/ (stratach) jednostek
stowarzyszonych

(13 186) - - (13 186)

Zysk/ (strata) brutto (381 094) (8 419) - (389 513)

Podatek dochodowy (63 586) 1 600 - (61 986)

Zysk/ (strata) netto (444 680) (6 819) - (451 499)

GETIN NOBLE BANK S.A.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
(dane w tys. zł)

23
Noty do sprawozdania finansowego załączone na stronach od 9 do 145 stanowią jego integralną część.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej
31.12.2018

Getin Noble Bank S.A.
dane opublikowane

Zmiana sposobu
ujmowania przychodów

z tytułu udziału w
zyskach

Przekształcone
dane

porównawcze

tys. zł tys. zł tys. zł
Aktywa

Kredyty i pożyczki udzielone klientom, w tym: 41 356 339 (8 951) 41 347 388

wyceniane według zamortyzowanego kosztu 40 311 340 (8 951) 40 302 389
Aktywa z tytułu podatku dochodowego, w tym: 559 818 1 600 561 418

aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 553 324 1 600 554 924
SUMA AKTYWÓW 50 679 845 (7 351) 50 672 494
ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY
Zobowiązania
Pozostałe zobowiązania 2 514 218 (532) 2 513 686
Suma zobowiązań 47 596 022 (532) 47 595 490
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki
dominującej

Zysk/ (strata) netto (444 680) (6 819) (451 499)
Kapitał własny ogółem 3 083 823 (6 819) 3 077 004

SUMA ZOBOWIĄZAŃ I KAPITAŁU WŁASNEGO 50 679 845 (7 351) 50 672 494

Wpływ powyższej korekty na  sprawozdanie z przepływów pieniężnych jest nieistotny.

Korekta nie ma wpływu na dane finansowe na dzień 1 stycznia 2018 roku.

4.7. Przeliczanie pozycji wyrażonych w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu

zawarcia transakcji.

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane przy

zastosowaniu obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez

Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są w odpowiednich pozycjach rachunku

[…]

stwierdzenie abuzywności tzw. klauzul indeksacyjnych można uznać za istotnie ograniczone.

Kalkulując oczekiwaną stratę z tytułu ryzyka prawnego dotyczącego kredytów CHF Bank zastosował uproszczenia i założenia

eksperckie wynikające z krótkiego horyzontu dostępnych danych historycznych i relatywnie niewielkiej liczby spraw

zakończonych prawomocnymi wyrokami. Bank będzie na bieżąco monitorował liczbę pozwów oraz orzecznictwo sądów

polskich aby stopniowo zmniejszać komponent ekspercki na rzecz podejścia w pełni statystycznego.

GETIN NOBLE BANK S.A
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
(dane w tys. zł)

96
Noty do sprawozdania finansowego załączone na stronach od 9 do 145 stanowią jego integralną część.

Założenia przyjęte cechuje istotna niepewność i w związku z tym utworzone rezerwy mogą ulegać w przyszłości istotnym

zmianom.

Biorąc powyższe pod uwagę Bank w ramach przyjętej metody portfelowej przeprowadził analizę wrażliwości modelu na

szacunek wolumenu przyszłych pozwów oraz szacunek założeń dot. przegranych spraw. Wyniki przeprowadzonej analizy

przedstawiono w poniższej tabeli:

Parametr Scenariusz

Wpływ na poziom zawiązanych rezerw na
ryzyko prawne

tys. zł

Wolumen sprawy przyszłe
-10% (12 716)

10% 12 716

Założenia dot. przegranych spraw
-5 pp (31 790)

5 pp 31 790

Rezerwa na koszty ryzyka prawnego od kredytów walutowych

01.01.2019-
31.12.2019

tys. zł

Utworzenie/ aktualizacja 158 160

Rezerwy na koniec okresu 158 160

Rezerwa na oczekiwaną kwotę zwrotów części pobranych prowizji przy wcześniejszej spłacie kredytów

konsumenckich

W dniu 11 września 2019 roku TSUE, odpowiadając na pytanie prejudycjalne polskiego sądu w zakresie interpretacji art.

16 ust. 1 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/48/WE z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie umów

o kredyt konsumencki wydał orzeczenie w sprawie C 383/18 wskazujące prawo konsumenta do obniżki całkowitego kosztu

kredytu w przypadku wcześniejszej spłaty kredytu obejmuje wszystkie koszty, które zostały nałożone na konsumenta. Dotyczy

to kredytów konsumenckich udzielonych od dnia 18 grudnia 2011 roku na kwotę nie wyższą niż 255 tys. złotych oraz kredytów